令和２年１月吉日

組合員 各位

兵庫県自動車車体整備協同組合

理事長 中島  浩

教育担当理事 柴崎 準一

令和２年度 自動車車体整備士 技能講習会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 令和２年度は、車体整備士講習会を下記の要領により開催する予定です。開催に先立ち受講生の把握

をいたしたくご案内申し上げます。又、貴事業場従業員各位の多数の受講をお勧め致します。

 ご存知のことと思いますが、車体整備士は国家試験であり、この講習を受講され全課程を終了されま

すと実技試験が免除されます。

 学科試験を受講され合格いたしますと、車体整備士として国土交通大臣より合格証書が交付されます。

昨今の自動車は、環境と安全を重点に開発され、技術革新が続く構造・装置・素材等に対応できる整備

技術が要求されております。この機会に事業所の若者の技術力向上と合わせて、特認工場の認定資格取

得（車体整備士２名以上）のためにも多くの方が受講され、認定試験に合格し車体整備士資格を取得し

ていただきたいと願っております。又、車体整備士合格後（１年）～２年（学歴、学科により）で２級

シャシ整備士の受験資格が得られ、専門認証工場の申請が可能となります。なお、受講生が少人数の場

合は、受講料の変更、又は実施見送りとなる場合があります。その折は、ご連絡させて頂きますので、

ご了承下さいますようお願い申し上げます。 なお、組合員以外の方の申込みも可能です。

敬具

記

１．講習受付期間（予定） 令和２年２月７日（金）まで

２．受講資格       令和２年９月３０日現在で、車体整備作業の実務経験２年以上有する方

３．受講科目       自動車車体

４．受講定員       ３０名

５．講習日程（予定）   日曜日（２０日間） ５／３（日）、７／２６（日）、８／１６（日）は除く

６．講習時間       ９：００～１６：００

７．期間（予定）     令和２年４月１２日（日）～  令和２年９月１３日（日）
             （開講式）         （修了式）

８．講習場所       姫路教育会館１Ｆ（兵庫県自動車整備振興会 姫路）

             姫路市飾磨区中島福路町３３２３

             ＴＥＬ ０７９－２３５－１１１７

             ※実技会場は別途

仮申込書は ＦＡＸ ０７８－９２１－５８３０ 兵車協 事務局まで ２月７日迄にお送り下さい。

仮受講申し込みのあった方には、講習開講が決定次第、自動車整備技術講習受講申込書を郵送致します。

受講申し込み   ①受講申込書（記入、捺印の上、組合事務所まで郵送
．．

して下さい。）

        ②受講料 ７４，３６０円（兵車協、兵整振 会員の方）

        ８９，２１０円（会員外の方）

       （但し 少人数の場合は金額が変更になる場合があります。）

               上記の金額を３月末日迄にお振込み下さい。

※別途、登録試験、受験料が必要です（５，２００円）

 他に、過去の試験問題と解説集など（３，３００円位）

   ③整備士手帳をお持ちでない方は講習時に購入して下さい（１，５００円）

振込先 三井住友銀行 三宮支店  普通預金

            口座番号 ７８８５２７７

            名義人 兵庫県自動車車体整備協同組合

      【申込み問合せ先】  兵庫県自動車車体整備協同組合
        神戸市西区玉津町出合１３４番地

  ＴＥＬ ０７８－９２１－５８２０
  ＦＡＸ ０７８－９２１－５８３０          以上

兵庫県自動車車体整備協同組合

車体整備士技能講習会 仮申込書

受 講 者 名

上記の通り受講申し込みます。

＊どちらかに○印を入れて下さい。→ 兵庫県自動車整備振興会  の 会員  ・  非会員

事業所名                 印

          〒

住所

TEL

FAX